Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1576/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que verifique a
possibilidade de colocar uma
proteção em uma “aparente” caixa
de escoamento de água, próximo ao
parque da EMEI Profª Luzia Ap. da
Rocha, Rua do Ferro, 395 - Vl.
Pântano;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que verifique a possibilidade de colocar uma proteção em uma
“aparente” caixa de escoamento de água próximo ao parque da EMEI Profª
Luzia Ap. da Rocha, Rua do Ferro, 395 - Vl. Pântano.

Justificativa:

Em visita “in loco”, observamos que próximo ao gramado onde

fica o parque, encontra-se uma possível caixa de escoamento de água sem
proteção, podendo vir a causar acidentes com as crianças, enquanto brincam
por perto.

Por isso, como medida preventiva solicitamos que providências
sejam tomadas para proteger de possíveis acidentes neste local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”